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Na kolejną wizytę referencyjną z cyklu spotkań z biznesem, przedstawiciele Miasta zostali zaproszenie do
krakowskiej siedziby GE Healthcare. Podobnie jak podczas wcześniejszych, również to spotkanie
potwierdziło, jak ważne są bliska współpraca, bezpośrednie kontakty i wymiana doświadczeń.

Reprezentanci Urzędu Miasta Krakowa – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Współpracy ze
Środowiskiem Biznesowym oraz przedstawiciele Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji – wraz z
reprezentantami Grodzkiego Urzędu Pracy omawiali z gospodarzami sprawy związane z praktyką
biznesowego funkcjonowania w Krakowie.

GE HealthCare to globalna firma tworząca zaawansowane technologie medyczne oraz rozwiązania
cyfrowe dla szpitali i lekarzy. Firma dostarcza sprzęt i oprogramowanie pozwalające diagnozować
choroby, leczyć pacjentów i zarządzać danymi medycznymi (np.: diagnostyka obrazowa CT, MRI, RTG,
USG, EKG, monitorowanie pacjentów, analiza danych medycznych, systemy IT dla szpitali). Firma
działa w Polce od 2001 r., natomiast w Krakowie otwarła w 2015 r. Centrum Doskonałości IT GE
Healthcare.

Jako hub technologiczny, gdzie obok obszaru produkcji intensywnie rozwijane są najnowocześniejsze
technologie, w tym AI, firma stale pracuje nad zróżnicowaną ofertą, kształtując ją w zależności od
potrzeb klientów, którymi są głównie szpitale i środowiska medyczne. Uwzględniając dodatkowo
wymogi logistyczne czy związane z optymalizacją kosztów oraz indywidualnymi potrzebami klientów,
firma rozwija swoje produkty i usługi. Przykładem może być diagnostyka obrazowa, w której
radiologów tworzących opisy wspiera zaawansowane oprogramowanie, korzystające z AI. Takie
rozwiązania przyśpieszają diagnozę, poprawiają jej precyzję i często ratują życie pacjenta. Rozwijanie
takiego oprogramowania wymaga dużego nakładu pracy i czasu, ale i dość wyjątkowego połączenia
dwóch różnych światów: radiologii oraz informatyki. Aby efektywnie wykorzystywać najnowsze
technologie, obok wiedzy medycznej niezbędna jest znajomość „języka komputerów”. Tym bardziej,
że zapotrzebowanie na wysoką jakość diagnostyki obrazowej i opisów radiologicznych jest duże.

Siłę krakowskiego zespołu, poza wieloletnią współpracą ze szpitalami publicznymi, budują dobre,
horyzontalne relacje z warszawskim ośrodkiem GE HealthCare – wszystkich łączy poszukiwanie
najlepszych rozwiązań w świecie nowych możliwości i wymagań, gdzie np. błędy ludzkie szacowane są
na poziomie 3%, a pomyłki AI, to zaledwie 0,03%... Krakowski zespół to grupa ambitnych i
energicznych ludzi, jednak ze względu na ciągłą potrzebę integrowania świata medycyny ze sztuczną
inteligencją i innymi cyfrowymi narzędziami, potrzebne są nowe talenty.

Ta kwestia okazała się być punktem wyjścia do wypracowania rozwiązania, które może być korzystne
dla wszystkich lokalnych partnerów - nie tylko biznesu, ale i wyższych uczelni oraz Miasta. W tym
wypadku trójstronna współpraca powinna zaowocować takim profilowaniem wykształcenia, żeby
specjalistyczne kierunki odpowiadały realnym i aktualnym potrzebom rynku. W przypadku działalności



GE HealthCare, już teraz planowana jest współpraca z uczelniami, dotycząca rocznych lub dwuletnich
programów stażowych dla studentów. Dodatkowo potrzeba zaprojektowania dwóch specjalnych
kierunków studiów jest konsultowana z Akademią Górniczo-Hutniczą i Politechniką Krakowską, firma
dba także o relacje z uczelniami medycznymi. Takie partnerstwa są konieczne, aby obie strony mogły
się rozwijać i wzmacniać swoją konkurencyjność. Inwestowanie w młodych ludzi jest również bardzo
ważne dla Miasta – ich wybory ścieżek zawodowych są mocno związane z wyborem miejsca do życia.

Głębokie i dynamiczne zmiany, jakie obserwujemy w skali lokalnej i globalnej, stawiają wszystkim
odpowiedzialnym partnerom wysokie wymagania:


